

**ECONOMIA MONTANA, FORESTE, PROTEZIONE CIVILE,  
TRASPORTI E LOGISTICA  
Settore Sviluppo della Montagna e Cooperazione transfrontaliera**

**Progetto integrato  
"RITORNARE - 1.1"**

**Misura 4 - sottomisura 4.3 - Operazione 4.3.3. Infrastrutture per gli alpeggi**

**Misura 4 - sottomisura 4.3 - Operazione 4.3.4.  
Infrastrutture per l'accesso e la gestione delle risorse forestali e pastorali**

**Misura 7 - sottomisura 7.6. - Operazione 7.6.1.  
Miglioramento dei fabbricati di alpeggio**

**PROGETTO ESECUTIVO (UNIFICATO 433+434+761)**

COMMITTENTE :

**Comune di Aurano**

**Progetto integrato "RITORNARE - 1.1"  
alle operazioni P.S.R. 4.3.3 - 4.3.4 - 7.6.1**

**P.S.C.**

**COMPUTO METRICO SICUREZZA**

**Tav. : ELABORATO 9**

**Scala**

**Data: Marzo 2019**

**Comune di Aurano**

**Il Coordinatore in fase di progettazione**

**Il Dirigente**

**Il Sindaco**

**Alberto Francioli, geometra**

**Studio associato GEOTER, Verbania**

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
01.P25.A75	<b>Oneri speciali</b>			
1	Nolo di ponteggio tubolare esterno a telai prefabbricati compreso trasporto, montaggio, smontaggio nonché ogni dispositivo necessario per la conformità alle norme di sicurezza vigenti, comprensivo della documentazione per l'uso (Pi.M.U.S.) e della			
01.P25.A75.005	Per i primi 30 giorni			
	533	533,000		
	Totale m²	533,000	6,22	3.315,26
28.A05.D25	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, con funzionamento non elettrico, dotato di un WC alla turca ed un lavabo, completo di serbatoio di raccolta delle acque nere dell			
2	nolo primo mese o frazione di mese			
28.A05.D25.005	1	1,000		
	Totale cad	1,000	148,01	148,01
3	nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo			
28.A05.D25.010	8	8,000		
	Totale cad	8,000	98,38	787,04
28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni.			
4	di dimensione grande (fino a 70x70 cm)			
28.A20.A05.015	3	3,000		
	Totale cad	3,000	13,09	39,27
28.A20.E15	Nolo di sistema di comunicazione, tramite coppia di RICETRASMITTENTI, tra operatori interni alla zona confinata ed operatori esterni.			
5	nolo per un mese			
28.A20.E15.005	20	20,000		
	Totale cad	20,000	8,29	165,80
28.A20.F25	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO, consistente in set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti dalla cute, consistente in: pinzetta, piccola lente di ingrandimento, confezione di guanti monouso in lattice, sapon			
6	...			
28.A20.F25.005	3	3,000		
	Totale cad	3,000	13,54	40,62
28.A20.F30	INTEGRAZIONE al contenuto della CASSETTA di PRONTO SOCCORSO, consistente in confezione di repellente per insetti e aracnidi, da applicarsi sulla pelle e/o sul vestiario, in caso di lavoratori operanti in aree fortemente infestate.			
7	1 confezione di repellente			
28.A20.F30.005	3	3,000		
	Totale cad	3,000	8,58	25,74
28.A20.H05	ESTINTORE PORTATILE a polvere chimica omologato D.M. 7 gennaio 2005 e UNI EN 3-7, montato a parete con idonea staffa e corredato di cartello di segnalazione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il nolo, il carico, lo scarico e			
8	Estintore a polvere 34A233BC da 12 kg.			
28.A20.H05.015	6	6,000		
	Totale cad	6,000	15,71	94,26
28.A35.A05	Riunioni, comunicazioni, presenza di personale a sovrintendere l'uso comune, predisposizione specifica di elaborati progettuali e/o relazioni etc...			
9	...			
28.A35.A05.005	10	10,000		
	Totale cad	10,000	80,00	800,00
10	Apprestamenti per la sicurezza durante i lavori di scavo con escavatore "ragno" in pendio scosceso compreso operatore di assistenza all'escavatorista			
Pr.01	1	1,00		
	A RIPORTARE			5.416,00

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			5.416,00
	Totale Cadauno	1,00	3.500,00	3.500,00
	<b>Totale Oneri speciali Euro</b>			<b>8.916,00</b>
	<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>8.916,00</b>

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		8.916,00
Oneri speciali Euro	8.916,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	0,00	
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>8.916,00</b>